
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32883 41Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2015

SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
Arcon/Pa.
Portaría nº 389/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor I/80846322/1; 
Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; Domingos 
Miranda de Moura, Agente Fiscal/ 327258/01, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Santa Izabel, Santo 
Antonio do Tauá e Vigia/PA, no período de 01 a 03/05/2015, com 
o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 392/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 8 e ½ (oito e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Pablo Rodrigo do Nascimento Rodrigues, Assis. 
Administrativo/57175275/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Parauapebas/PA, no periodo de 03 a 
11/05/2015, com o objetivo de realizar Esclarecimento Sobre 
Audiência Pública. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - 
ARCON-PA.
Portaría nº 388/CAF-Belém (PA), 29 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 8 e ½ (oito e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Alex Marcelo Marques,  Supervisor I/54186917/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a 
Parauapebas/PA, no periodo de 03 a 11/05/2015, com o objetivo  
de  Realizar Esclarecimento em Audiência Pública. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral - ARCON-PA.
Portaria nº385/CAF-Belém (PA), 28 de Abril de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patricia de Nazaré Siqueira Andrade, Aux 
em Regulação/5748550/3,Gonzales Lemos da Rocha, Aux em 
Regulação/57221202/3; Antonio Paulo Monteiro de Souza, Tec 
em Tégulação I/51472379; Ana Claudia Gonçalves da Silva, Aux 
em Regulação/5893261/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 01 a 
04/05/2015, com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº404/CAF-Belém (PA), 05 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½  (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Haissa Atayde Kataoka, Supervisor I/80846322/1; 
Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561/001; Domingos 
Miranda de Moura, Agente Fiscal/ 327258/01; Jairo Adelson Dos 
Santos Mota, Controlador/5917413/1;Luis Carlos Carvalho, Aux 
em regulação/5917458/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 04 a 10/05/2015, 
com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 397/CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diarias, aos 
benefi ciarios abaixo, Lorena Santos Viana de Oliveira,  
Controladora/5917934/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santarém-Belém/PA, nos periodos de  05 a 
08/05/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral 
- ARCON/PA.
Portaría nº399/CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 2015.   
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas, RESOLVE: 
CONCEDER, ½  (meia) diarias, aos benefi ciarios abaixo, Mario 
Sergio da Silva Costa,  Supervisor II/5917551/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém-Belém/
PA, no dia  07/05/15, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/
Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaría nº 401/CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Mário de Oliveira Neto,  Motorista/54197141/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Curuça/PA, 
no dia 07/05/2015, com o objetivo  de conduzir Diretor da DIF. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaría nº 400/CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Karim Assad Zaidan,  Dir De Normatização e 
Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Curuça/PA, no periodo de 07/05/2015, com 
o objetivo  de acompanhar o serviço de fi scalização. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.
Portaria nº376/CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Gonzales Lemos da Rocha,  Aux em Regulação/57221202/3; 
Marco Antonio da Costa Brotas,  Motorista/57231054, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Redenção/PA, 
no período de 07 a 10/05/2015, com o objetivo de participar 
da Audiência Pública para elaboração do PPA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.
Portaría nº 398/CAF-Belém (PA), 04 de Maio de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias aos 
benefi ciarios abaixo, Jairo Alves Fontenele Junior,  Supervisor 
II/5917604/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Altamira-Belém/PA, no periodo de 05 a 08/05/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 826838

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2015 - Processo nº. 97950/2015 - 
Após ter constatado a regularidade dos atos procedimentais, 
adjudico e homologo o presente certame e determino a 
contratação da seguinte empresa: DIAMOND SERVICE LTDA 
- EPP, CNPJ: 08.538.011/0001-31, para todos os Lotes: 
Contratação de empresa para prestação de serviço especializado 
de Atendente ao Público e Atendente de Call Center, pelo período 
de 12 (doze) meses, de forma estimativa - No Valor Total de: R$ 
1.163.382,84. - Belém, 11 de Maio de 2015. - ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO - Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo 826834

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 097 DE 05 DE MAIO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o processo nº2015/175714,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROSIVALDO AZEVEDO TEODORO 
mat. 5900146/1, licença saúde, no período de 28/03/2015 a 
01/05/2015, conforme laudo médico nº 166719A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 826755

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo ao Contrato N° 048/2011
Termo aditivo: 4
Data de assinatura: 04/05/2015
Objeto: Acréscimo no valor mensal do contrato.
Vigência: 04/05/2015 a 31/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contrato: 2011-048
Exercício: 2015
Contratado: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
LTDA
Endereço: Rua Ó de Almeida, n°533
CEP: 66.017-050 - Belém/PA Complemento: Sala 1 Telefone: 0
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 826612

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 24 /2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Aquisição de insumos utilizados na elaboração da 
ração dos suínos da UAGRO/Ananindeua
BENEFICIÁRIO: Edithi Baena Piqueira de Mello
CARGO / FUNÇÃO: Médica Veterinária
MATRÍCULA: 5870542/3
CPF: 250799302-25

VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
PROJ.ATV.: 146568
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390 - 30
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 25 /2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Para ocorrer com despesas de pronto atendimento da 
Gerência Regional da UAGRO de Altamira.
BENEFICIÁRIO: José Santos de Moraes
CARGO / FUNÇÃO: Assistente Administrativo
MATRÍCULA: 3280616-1
CPF: 185153712-00
VALOR: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-30; 3390-36; 3390-39
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 26/2015

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Arcar com despesas de caminhão munck para 
embarcar patrulhas agrícolas e veículos para o interior.
BENEFICIÁRIO: Manoel Antonio dos Santos
CARGO / FUNÇÃO: Vigilante
MATRÍCULA: 3280241/1
CPF: 087411662-72
VALOR: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
PROJ.ATV.: 144534
FONTE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA 
DESPESA: 3390-39
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 826977

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº209/2015  

PEDIDO: 09/2015 -CORGS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Conhecer a experiência de aquisição de alimentos 
para alimentação escolar no município de Paragominas.
DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 14/05  a 15/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ ( Uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ariolando Jorge Lima Belfort
CPF: 116858322-53
MATRÍCULA: 832103-1
CARGO / FUNÇÃO: Engº Agrônomo
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº210/2015  

PEDIDO: 08/2015- FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145
OBJETIVO: Conhecer a experiência de aquisição de alimentos 
para alimentação escolar no município de Paragominas.
DESTINO: Paragominas/PA
PERÍODO: 14/05  a 15/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ ( Uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Maria Diliane Quadros de Farias
CPF:695436092-49
MATRÍCULA:5903936
CARGO / FUNÇÃO: Coordenadoria de organização Rural e Gestão 
Social.
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº211/2015 

PEDIDO: 10/2015- CORGS
]FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Compor equipe precursora do Curso de Arquitetura 
de Baixo Carbono a correr no Município de Santarém.
DESTINO: Santarém/PA
PERÍODO: 12/05 a 13/05/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ivanize dos Santos Carvalho
CPF: 062164982-15
MATRÍCULA: 14818
CARGO / FUNÇÃO: Engª Agrônoma
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA


